[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 мая 2014 года                                                             № 393

Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий

и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Гатчинского муниципального района

С учетом положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом Гатчинского муниципального района

совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок определения размера арендной платы, порядок, условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Гатчинского муниципального района, согласно приложению.

2. Установить ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Гатчинского муниципального района, в следующих размерах:

- 0,7 % - в отношении земельных участков, предоставленных (занятых) для размещения объектов, используемых в сфере тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод;

- 1,5% - в отношении прочих земельных участков.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
  Глава
  Гатчинского муниципального района

                  А.И. Ильин
Приложение

к решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

№ 393 от 30.05.2014 г.

Порядок определения размера арендной платы, порядок, условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Гатчинского муниципального района
1. Настоящий порядок определяет способы расчета арендной платы, порядок, условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гатчинского муниципального района.

2. Размер арендной платы за использование земельных участков   находящихся в собственности Гатчинского муниципального района рассчитывается по формуле:

A= К х С,

где:
А – годовой размер арендной платы,

К – кадастровая стоимость земельного участка,

С – ставка арендной платы, утверждаемая Советом депутатов Гатчинского муниципального района.

 3. Пересмотр арендной платы осуществляется по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

4.  Изменение кадастровой стоимости земельных участков, находящихся в собственности Гатчинского муниципального района, предоставленных в аренду,  является основанием для изменения размера арендной платы.

5. Годовая сумма арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Гатчинского муниципального района, предоставленные в аренду, перечисляется арендатором равными долями ежеквартально до 15 марта, 15 июня, 15 сентября, 15 ноября путем перечисления средств на счет, указанный в договоре аренды земельного участка.

6. За просрочку перечисления арендной платы уплачиваются пени в размере 0,15 процента с просроченной суммы за каждый просроченный день.